no Domini Millefimo quadringentefimo quinto, Regnorum noftrorum anno Hunga-
rizz fexto decimo , Béemiz verd fecundo.

G

Ad mandatum Domini Regis
PROCOPIVS de RABSTEIN Cancellarius.
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ﬂorpwanenﬁ in ufum perpetuum legitimé fundata & attributa, fpeciales
gratias & privilegia in foro Ecclefiaftico clementiflimé concefla denuntia
confirmationem datz , que funt hujusmodi tenoris:
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Eodem anno prater pofiefliones & bona immobilia fupra recenfita, nove Feclefiz

etiam quasdam
nt littera in rei

WJ!‘.L‘.’CI&SLAUS de Crumlau Decretorum Doétor Decanus Ecelefie Pragenfis Ad-

miniftrator in Spiritualibus Archi- Epifcopatus ejusdem fede vacante per Ve.-
nerabile Capitulum conttitutus &c. ad fuperni Regis honorem ejusque Virginis inte-
meratz Matris & Regin® libenter conjungimus, atque opere utcunque pofiumus il-
lius decorem ac culmen promovemus. FEt licét nihil fity, quod nos agimus in valle la-
crymarum ac miferiarum conftituti, authoritate tamen 4 Chrifto per traducem fibi
fuccedentiam San&tiflimorum Patrum huc ufyue ad nos transfudit, ut etiam piis vo-
luntatibus non nifi noftra aut fuperiorum noftrorum fubveniatur authoritate, quo-
niam fi in Hierarchico ftatu voluntas {ine patrocinio authoritatis & obedientiz, ac fub-

jectionis fanctionem penarum aliquam fuperet potius temeritatis quim virtutis fuper-

titionem nominare, poffétque ab Angelo tenebrarum, qui fuevit arrogantii quadam
& timore lucis fe fingere miffum prafumi procedere plusquam obedientis Hierarchiz
Ceeleftis, Quapropter quia Nobilis & diferetus Petrus de Linden motus Spiritu divi-
no i remedium peceatorum fuorum & Progenitorum ipfius ad extruendum , ®difican-
dum, & inftaurandum de novo novum Monafterium in Beatifima Virginis Marie
Matris DEI honore refurrexit , hdcque pro Canonicis Regularibus Ordinis S. Augu-
ftini fua intentione deputat, quos vult ibidem ftatuere, collocare, & fundare,
fumptibusque propriis dotare, ad hécque actu bona libera & jufta deputavit, & ex.
preflit, feriptoque & patrocinio Sereniflimi Regis noftri confenfum effectualiter obti-
nuit, nos petitionibus, quas nobis obrulit, inclinati ex unanimi & {peciali confenfu,
&-authorizatione Venerabilis Capituli Pragenfis, ut poflint ipfum Monafterium @difi-
care, ac primum lapidem per quemcunque Epifcopum gratiam & communionem Se-
dis Apoftolice habentem, imponere, quem ad hoe habilitamus, & eidem hzc facere
in noftra Diceceli indulgemus, nec non altare {eu altaria confecrare, plenariam licen-
tiam concedimus & largimur ftruéturam ligneam ufque ad tempus w(tivale ibidem fie-
ri in loco, quem Epifcopus primo lapide juxta conftitutiones Patrum fancivit &
wdes ac menfuram feu confinia juxta officium fuum ambierit, ex gratia fpeciali difpen-
fatione ac indulgentid admittentes prafentibus noftri officii figillo in teftimonium
communitis. ~Datum fub anno Domini Millefimo quadringentefimo quinto die
ver0d 16, Maji.

Anno 1456. recenfitas hactenus variarum Conceflionum licteras fecundiim tenorem

fuum aliquatenus impugnatas, queisvis Juribus ac pratenfionibus in contrarium aflertis
non obftantibus, amplilis fuiffe confirmatas legimus juxta tenorem fequentium:
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\WF.'\ICPISLAUS de Chrumlau Decretorum Doctor, Decanus Ecclefiz Pragenfis,

Adminiftracor Archi - Epifcopatus ejus fede vacante per Venerabile Capitulum
conftitutus &c. tenore prafentium proferimus, quod nos nuper litteras ab officio con-
ceflas pro ®dificatione Monafterii in honorem Beatz Marie Virginis Ordinis Canoni-
corum Regularium S. Auguftini prorogavimus, & prorogamus, ut id fieri poflit, &
apud Ecclefiam Parochialem in Borowan volentes noftram traditam conceflionem cum
fingulis conditionibus & claufuris ad eum locum per noftram Authoritatem Ordina-
riam extendi, & vigorem habere non obftantibus Juribus Parochiz, in quam Fratres
ibidem ponendos authoritatem curz & plebis decernimus habere , falvis tamen omni-
bus ibidem juribus Epifcopalibus, & Epifcopali Sedi competentibus prafentibus no-
ftri officii figillo in teftimonium communitis. Datum in Caftro Pragenfi anno Domini
Millefimo quadringentefimo quinquagefimo fexto, die verd decima quinta Men-

fis Junii.
tleS)

Anno 1458. Fundationem Borowanenfem fupriditam etiam Authoritate Sedis Apo-

ftolica: rit¢ comprobatam indicat Bulla Papalis & Pio II. Summo Pontifice in rem pre-
fentem clementiffimé data, qua fic {fonat:

b
99

[_;IL‘J".-'- Epifeopus Servus Servorum DEI dileéto Filio Eeclefiz Pragenﬁs'Sa‘Iutm} &
Apoftolicam Beneditionem &c. Sedis Apoftolica circumfpetta benignitas fide-
Ooo 2 » litm
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lium devotorum juftis confuevit defideriis favorabiliter annuere, & ea, quz pro ani-
marum falute, divinfque cultils augmento, ac Sacrz Religionis propagatione procel
fiffe comperit libenter Apoftolici muniminis perftringi firmitate, ipfosque in his potif-
fimim, per que divini cultlis augmentum ac Religionis propagatio hujusmodi fpera-
tur liberaliter exaudire. Exhibita fiquidem nobis nuper pro parte dileti filii Nobilis
Viri Petri de Linda armigeri Pragenfis Dicecefis petitio continebat, qudd ipfe olim
Zelb devotionis accenfus, cupiens terrena in ceeleftia, & tranfitoria in terna felici
commercio commutare, & pro fuz Progenitorimque fuorum, & Anteceflorum ani-
marum falute, divinique cultls augmento, nec non Religionis propagatione, ac Chri-
fti fidelium partium illarum augmentandi devotione, de confenfu tamen loci Ordi-
narii quoddam Monafterium ad laudem divini Nominis, & honorem Beatz Mariz
Virginis pro ufu & habitatione nonnullorum Canonicorum Regularium Ordinis S. Au-
gultini infra limites Parochiz feu Parochialis Ecclefi® in Borowan ditte Dicecefis, qua
de jure Patronatf(is ejusdem Armigeri fore dignofcitur, non modicum fumptuof® fun-
dari, conftrui, & ®dificari incepit, illidque jam aftu de rebus & bonis propriis etiam
patrimonialibus, tam mobilibus, quim immobilibus pro uno Prapofito & fex Canoni-
cis di€ti Ordinis inibi perpetud Altiflimo fervituris, & quos ibidem collocare intendit,
& proponit, competenter dotavit, & adhuc fibi propitiis fidelium affiftentibus fuffra-
giis melius dotare, ac plures alios Canonicos ejusdem Ordinis in ipfo Monafterio po-
nere, & ordinare Domino concedente {peret. Quare pro parte diéti Armigeri nobis
fuit humiliter {fupplicatum, ut fundationi, dotationi, & intentioni five voluntati hu-
jusmodi pro eorum fubfiftentid firmiori robur Apoftolic confirmationis adjicere, &
alias fuper his optime providere de benignitate ApoftolicA dignaremur. Nos igitar
quibuslibet Divinum eultum adaugeri &, Religionem propagari noftris prafertim tem-
poribus intenfis defideriis affectamus, de premiflis tamen certam notitiam non haben-
tes hujusmodi fupplicationibus inclinati diferetioni fue per Apoftolica fcripta manda-
mus quatenus predictis omnibus & fingulis eartimque circumftantiis univerfis authori-
tate noftra te diligentitts informes, & fi per informationem hujusmodi ita effe repe-
ries, fuper quo tuam confcientiam oneramus, fundationem, dotationem . & inten-
tionem five voluntatem prediftam, & quacunque inde fecuta eddem authoritate
noftra approbes, pariter & confirmes fupplendo omnes defeétus, fiqui forfitan inter-
venerint in eisdem, me tamen Parochialis Ecclefiz & cujuscungue alterius femper
in omnibus falvo, non obftantibus confticutionibus Apoftolicis ac ftatutis & confue-
tudinibus Monafterii & Ordinis preditorum juramento confirmatarum Apoftolica
vel quacunque firmitate alid roboratis, caterisque contrariis quibuscunque. Datum
Rome apud S. Mariam Majorem anno Incarnationis Dominice Millefimo quadringen-
tefimo quinquagefimo ottavo quinto Idus Septembris Pontificatus noftri anno primo.

Eodem anno Summus Pontifex in hujusmodi pid fundatione Borowanenfi bené fibj

complacens,, eimque magls & magis adaugeri cupiens omnibus & fingulis ad opus Mo-
nafterii hujus utcunque concurrentibus fpeciales quasdam de thefauro Ecclefiz gratias
in Domino conceflit per aliam Bullam eodem anno pradiéto & die, quo prior fuit expe-

dita, clementiflimé¢ datam, cujus tenor de verbo ad verbum talis ef

»

T .
Lo

pIUS Epifcopus Servorum DEI univerfis Chrilli fidelibus. Devotius honorari con-
venit, quo ipfa Virgo Sacratiflima Redemptoris Noftri Miter effefta meruit in
czlis pree ceteris Sanctis fublimius venerari, & fuper Choros Angelorum etiam exal-
tari. Cum itdque ficut accepimus Dilectus filius nofter Nobilis Vir Petrus de Linden
Armiger Pragenfis Dicecefis Zelo devotionis accenfus, ac cupiens terrena in cxleftia,
& tranfitoria in @terna felici commercio commutare , pro divini cultus augmento,
ac facre Religionis propagatione nec non pro fue, fuoriimque Progenitorum & An.
teceflorum animarum falute quoddam Monafterium ad Laudem Divini Nominis, &
honorem dicte Beatz Mariz pro ufu & habitatione nonnullorum Canonicorum Regu-
larium Ordinis 8. Auguftini infra limites Parochiz Parochialis Ecelefiz in Borowan
dicte Diecefis, que de jure Patronatis ejusdem Armigeri demonftratur non modi-
cum fumptuofe fundari, conftrui, & mdificari notabiliter inceperit, illidque jam actu
de rebus & bonis propriis etiam patrimonialibus tam mobilibus quim immobilibus pro
uno Prepofito & fex Canonicis ditti Ordinis inibi perpetud Altiflimo fervituris, &
quos ibidem collocare vult & intendit, competenter dotaverit, & adhuc {ibi piis fide-
livm affiftentibus fuffragiis melits dotare, & plures alios Canonicos ejusdem Ordinis
ponere & ordinare Domino concedente proponat; Nos cupientes , ut Kcclefia difti
Monaiterii congruis honoribus frequentetur, ac opus inceptum ejusmodi ad effectum
condigné perducatur, ipfiimque Monafterium in fuis ftruéturis & e:dificiis competen-
s LET
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s» Ler reparetur , & confervetur , nec non Chrifti fidelium devotio inibi ferventils au-
»» geatur iplique ad perfeftionem, reparationem & confervationem hujusmodi mahus
»» promptius porrigant adjutrices, quo ex hoc ibidem dono caleftis Grati® uberiuis con-
»» Ipexerint fe refeftos de Omnipotentis DEI mifericordia, ac Beatorum Petri & Pauli
s» Apoftolcrum ejus auétoritate confifi omnibus veré peenitentibus & confeflis , qui in
ys Domini Noftri JEESU Chrifti Nativitatis & Affumptione di%z B. Mariz Virginis fefti-
»» Vitatibus Eeclefiam Monafterii hujusmodi devoté vifitaverint annuatim & ad perfe-
» Ctionem , reparationem, & confervationem pradiftas manus porrexerint adjutrices,
»» fingulis videlicet feftivitatibus earundem feptem annos & totidem quadragenas , nec
y» Non ipfarum feftivitatum oétavarum diebus, quibus ipfam Ecclefiam vifitaverint, &
y» Manus porrexerint adjutrices, ut prefertur, centum dies de injunétis eis penitentiis
» mifericorditer 1n Domino rélaxamus , prefentibus poft viginti annos minime valituris.
y» Volumus autem, qudd fi alids vifitantibus Ecclefiam prazdiétam, vel ad ejus fabricam
». feu perfetionem, reparationem & confervationem prafatas manus porrigentibus ad-
sy Jutrices , aut alias inibi pias eleemofynas erogantibus, feu alias aliqua Indulgentia in per-
»» petuum vel ad certum tempus nondum elapfum duratura per Nos conceffa fuerit,
., eedem prafentes littere nullius fint roboris vel momenti. Dat. Roma apud S. Ma-
y» riam Majorem annd Incarnationis Dominice 1458. quinto Idus Septembris Pontifica-
sy ths noftri anno Primo. ,,

Anno 1460. Reverendifimus ac Iliuftriffimus Dominus Dominus Hieronymus
DEI & Apoftolice gedis gratia ad regna & Principatus Béemiz , Poloniz , Silefiz,

ot Pruflie &ec. cum poteftate Legati de Latere Nuntius, quasvis dotationes’, immu-
. nitates, jura, & privilegia {@pe dicto Monalterio Barowanenfi quomodolibet concefla ,
de novo pariter confirmalile, eaque de future falva & integra confervari debere per {pe-

ciales quasdam patentes litteras fanxifle dignofeitur in id datas, eisque juxta fequentem
formulam conferiptas,

o 3 H]ERON\’MUS Dei & Apoftolice Sedis gratia Archi- Epifcopus Cretenfis Sanétiffimi
a = in Chrifto Patris ac Domini Noftri Domini Pii divini providentid Pape fecundiin
,» regno Boemiz , & Poloniz nec non in terris Silefie & Pruffiz cum poteftate Legati
s de latere Nuntius & Orator &c. Reverendo Patri Domino Wenceslao Decano, &pro
s preefato Domino Noftro Adminiftratori Pragenfi Salutem in Domino. Piis & hone-
s itis {upplicum votis, illis prefertim, que ad divini cultls augmentum & facra Rehgio-
5; Dis propagationem cedere dignofcuntur, libenter annuimus, edque favoribus profequi-
,, mur oportunis. San¢ petitio pro parte dileéti in Chrifto Nobilis Viri Petri de Linden
sy Pragenfis Dicecefis intra noftre Legationis terminos conftituti nobis nuper exhibita
,» continebat, quod olim ipfe cum Conthorali fua motus divino nutu, animo Religiofo
,» 0b remedium animarum {uarum , fuorimque Progenitorum, ac maxime Zeld pie de-
., Votionis , quam ad Beatifimam & Gloriofiffimam Virginem Mariam gerit', duétus,
s> querendo temporalia pro fpiritualibus felici.commercio commutare, quoddam Mona-
4 fterium in honorem prefate precellz DEL Genitricis in loco Parochialis Ecclefie in
,» Borowan Pragenfis Dicecefis, que Ecclefia eft, & fuit de jure Patronatiis ipfius , qudm-
s»» que in Collegiatam Ecclefiam cum Campanili, Campana, Cemeterio, Clauftro, do-
! ,s mibus, hortis, & fortalitiis, & aliis neceffariis officinis erigi , facere, atque Fratribus
. Ordinis $. Auguftini Canonicorum Regularium de obfervantid donare intendit, de bo-

s nis fibi & DEO collatis adificari facere caepit, & quotidié profequi facit, opere non

,» modictim fumptuofo in ipfius Monafterii, cujus jam plurima pars peracta exiftit, fun-

"y dationi ac conftrutioni loci Ordinarii accedente Authoritate & conienfu , ipfdmque

s Ecclefiam pro alimentis & {uftentatione unius Prapofiti cum fex Fratribus prafati Or-

y dinis DEO inibi perpetud fervituris , nec non pro his, qua ad divinum cultum 1]ece['-